Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

16-05-2023
F.16/22/241
NL:TZ:0000251986:F001
18-10-2022

mr. P.J. Neijt
mr A.R. Logtenberg

Adepth B.V. 17-11-2022
1

Gegevens onderneming

Adepth B.V. ("Adepth") is statutair gevestigd en houdt kantoor aan de 17-11-2022

Noordersluis 10 in (3526 KX) Utrecht. Adepth is ingeschreven bij de Kamer van 1

Koophandel onder nummer 30138256.

Activiteiten onderneming

Adepth was een reclamebureau en hield zich bezig met het ontwerpen en 17-11-2022

(laten) produceren van reclamecampagnes en productverpakkingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 329.730,00 € -63.747,00
2020 € 409.281,00 € -107.683,00

2019 €619.692,00 €-121.607,00

Balanstotaal
€ 182.402,00
€ 180.872,00

€ 233.294,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=63b7b5c8-eb4e-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6a89fe5b-de12-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de ontvangen jaarstukken van 17-11-2022
Adepth. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-11-2022
4

1
Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder zijn er vier personeelsleden in dienst.
Boedelsaldo

17-11-2022
€ 5.602,01

1
Toelichting
Het creditsaldo van de bankrekeningen van Adepth is overgemaakt. Voor het
beschikbaar houden van de serveris voor twee maanden twee keer 170 euro
voldaan. Hierdoor blijven de systemen van Adepth beschikbaar voor het
afronden van de werkzaamheden.

16-02-2023
€ 23.245,46

2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is de veilingopbrengst ontvangen. De kosten
voor de veiling en kosten voor drukwerk van een lopende opdracht zijn door
de boedel betaald.

16-05-2023
€ 25.192,28

3
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is de opbrengst voor diverse ICT-goederen
ontvangen.



Verslagperiode

van
18-10-2022
t/m

16-11-2022

van
17-11-2022
t/m

16-2-2023

van
17-2-2023
t/m

15-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

50 uur 0 min

29 uur 40 min

4 uur 5 min

83 uur 45 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator verschillende besprekingen gehad
met de statutair en titulair bestuurder. Daarnaast heeft een
personeelsbhijeenkomst plaatsgevonden en de intake met het UWV. Een groot
deel van de administratie heeft de curator reeds ontvangen. Deze stukken zijn
door de curator geinventariseerd. Tot slot heeft de curator de crediteuren
aangeschreven en is gestart met de voorbereidingen voor de verkoop van de
inventaris en auto van de vennootschap.

In de tweede verslagperiode is een nadere inventarisatie gemaakt van de
goederen die aanwezig waren op de bedrijfslocatie. In dat kader zijn de
eigendomsclaims van diverse leveranciers beoordeeld en zijn deze partijen
door de curator in de gelegenheid gesteld om hun eigendommen op te halen.

De overige goederen en het voertuig zijn via een veiling verkocht. In deze
verslagperiode is daarnaast het bedrijfspand opgeleverd aan de verhuurder.

In de derde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond en de verkoop van de ICT-goederen op de veiling afgewikkeld.

17-11-2022
EE
16-02-2023
EEZ
16-05-2023
EEB
17-11-2022
EE
16-02-2023
[ 2
16-05-2023

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Adepth is opgericht op 3 april 1997. Bestuurder en enig aandeelhouder van de
vennootschap is de oprichter van de onderneming.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend geworden met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft verklaard dat er een werkgeversverzekeringspolis is bij de
Goudse Verzekeringen.

De verzekeringspolis is inmiddels beéindigd. Voor wat betreft de verzekering
van het voertuig geldt dat het royement van de verzekering na overdracht van
het voertuig aan het veilingbedrijf heeft plaatsgevonden.

1.4 Huur

Door Adepth werd een bedrijfspand gehuurd aan de Noordersluis 10 (3526 KX)
te Utrecht. De huuris door de curator met machtiging van de rechter-
commissaris opgezegd.

Daarnaast leasete Adepth een kopieer-/printmachine van Toshiba. Ook deze
leaseovereenkomst is met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd.

De kopieer-/printmachine is met het bijpehorende beeldscherm door Toshiba
opgehaald.

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

16-02-2023
2

17-11-2022

1

16-02-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het failissement heeft de bestuurder het volgende 17-11-2022
verklaard. 1

Adepth is een reclamebureau dat zich richt op het ontwerpen en (laten)
produceren van reclamecampagnes en productverpakkingen. Oorspronkelijk
was sprake van twee bestuurders, die tevens aandeelhouders waren. Eind
2018 is één bestuurder en aandeelhouder weggegaan bij Adepth. Na dit
vertrek was er geen sprake meer van commerciéle acquisitie. De bestaande
klantenportefeuille is in stand gehouden, maar nieuwe klanten zijn
weggebleven en veel bestaande klanten zijn vertrokken.

Tijdens de coronapandemie was het volgens de bestuurder lastig om bedrijven
te bezoeken en bleven opdrachten voor nieuwe reclamecampagnes uit. Ook
heeft Adepth zich nooit toegelegd op het ontwikkelen van websites en andere
digitale marketingmogelijkheden. Met de NOW -steun is Adepth nog blijven
bestaan, maar er bleek volgens de bestuurder geen toekomst voor Adepth nu
klanten met grote opdrachten zich, ook na de coronapandemie, niet meer
hebben gemeld. De bestuurder zag zich daarom genoodzaakt het faillissement
van de Adepth aan te vragen.

De curator zal in de komende verslagperioden verder onderzoek doen naar de
oorzaken van het faillissement.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de oorzaken van het faillissement. 16-05-2023
Hij heeft geconstateerd dat de gevolgen van de coronapandemie een 3
belangrijke oorzaak van het faillissement zijn. Als gevolg van de

coronapandemie liep de omzet (verder) terug en is door Adepth niet

geinvesteerd in het aantrekken van een commercieel manager. De curator

beschouwt het failissement als een gevolg van deze en andere

omstandigheden, waarbij de coronapandemie de belangrijkste

omstandigheid is.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-11-2022
1

4

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder zijn er vier personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

17-11-2022
Toelichting
1
Niet bekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
20-10-2022 4
totaal 4
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft een personeelsbijeenkomst gehouden. Daarnaast heeft de 17-11-2022
intake met het UWV plaatsgevonden. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Adepth is geen eigenaar van onroerende zaken. 17-11-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 8.563,17
Personenauto € 9.292,80
totaal € 17.855,97 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Adepth beschikt over een kantoorinventaris en een personenauto.

De veiling van de kantoorinventaris en de personenauto heeft op 20 december
2022 plaatsgevonden.

Er hebben nog restveilingen plaatsgevonden voor wat betreft enkele ICT-
goederen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft aan de hand van de administratie een inventarisatie van de
bedrijfsmiddelen gemaakt en afstemming gehad met de bestuurder. De
inventaris en personenauto worden geveild.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De lopende opdrachten zijn na faillissement afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft met bestuurder afstemming gehad over het afronden van de
werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

17-11-2022

1

16-02-2023
2

16-05-2023
3

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 17-11-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande debiteuren € 1.288,64 € 1.288,64

totaal € 1.288,64 € 1.288,64 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder diende op de datum van het faillissement 17-11-2022
nog door 2 debiteuren een declaratie te worden voldaan. 1
In de tweede verslagperiode zijn de openstaande declaraties door de 16-02-2023
debiteuren voldaan. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inmiddels zijn aanmaningen verstuurd voor de facturen waarvan de 17-11-2022
betalingstermijn was verstreken. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
17-11-2022

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Adepth hield bankrekeningen (spaar- en betaalrekening) aan bij de Rabobank.
Op de datum van het faillissement was sprake van een creditsaldo van EUR
5.942,53.



5.2 Leasecontracten

Bij Toshiba werd een kopieer-/printmachine geleaset. Met toestemming van de
rechter-commissaris is deze overeenkomst inmiddels opgezegd. De
leasemaatschappij zal de machine op korte termijn ophalen.

Door Toshiba is de kopieer-/printmachine inmiddels opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verzocht zich te melden als
zij een eigendomsvoorbehoud hebben.

5.6 Retentierechten

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

17-11-2022

1
16-02-2023

2

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Met machtiging van de rechter-commissaris worden de activiteiten van de
onderneming vier weken voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

De omzet bedraagt tot op heden € 2.996,77. Daarnaast kunnen tot 23
november 2022 nog ad hoc werkzaamheden worden uitgevoerd. De kosten
voor het voortzetten van de werkzaamheden bedragen ongeveer € 750,00.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt op dit moment de mogelijkheden voor een eventuele
doorstart. De curator heeft tot op heden contact gehad met twee potentiéle
overnamekandidaten.

De curator heeft met twee potentiéle overnamekandidaten contact gehad,

maar deze gesprekken hebben niet geleid tot een doorstart van de
onderneming.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft tot op heden contact gehad met twee potentiéle
overnamekandidaten.

Gezien het feit dat het doorstarten van de onderneming niet heeft
plaatsgevonden, is geen sprake van opbrengst.

7. Rechtmatigheid

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022

1

16-02-2023
2

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

16-02-2023
2



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft verschillende stukken bij de bestuurder en de boekhouder
opgevraagd en ontvangen. De curator onderzoekt of aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 7 juni 2022. De jaarrekening
over 2021 is nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ter gelegenheid van de akte van oprichting op 3 april 1997 zijn de aandelen
volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is geen onbehoorlijk bestuur vastgesteld door de curator.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

16-05-2023
3

17-11-2022

1

16-05-2023
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek opstarten.
De curator heeft de ontvangen stukken momenteel in onderzoek en zal de

komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

In de derde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond. De curator heeft geen onregelmatigheden aangetroffen en zal een
voorstel voor afwikkeling van het faillissement voorleggen aan de rechter-
commissaris.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In de eerste periode zijn geen boedelvorderingen ingediend.

€ 34.785,40
Toelichting

In deze verslagperiode zijn door het UWV en de verhuurder
boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 202.696,00

€ 219.251,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 4.466,33
Toelichting

In deze verslagperiode zijn door het UWV preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

17-11-2022
EE
16-02-2023
EEZ
16-05-2023
3
17-11-2022
EE
16-05-2023
EEB
17-11-2022
mE1
16-02-2023
EEZ
16-05-2023
mE3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 228.052,10

€ 237.947,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft van de bestuurder een crediteurenlijst ontvangen. De curator
heeft de crediteuren inmiddels aangeschreven.

17-11-2022

1

16-02-2023
2

17-11-2022

1

16-02-2023
2

17-11-2022

1

17-11-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend geworden met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen:
a) voortzetten activiteiten;

b) onderzoeken mogelijke doorstart;

c) verkoop bedrijfsmiddelen;

d) debiteuren incasseren;

e) aanvangen rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende periode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

Nu het rechtmatigheidsonderzoek door de curator is afgerond, zal een

voorstel voor afwikkeling worden voorgelegd aan de rechter-commissaris.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

De curator verwacht in de komende verslagperiode het faillissement af te
wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

16-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

17-11-2022
EE
16-02-2023
EEZ
16-05-2023
3
17-11-2022
EE
16-05-2023
3
16-05-2023
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


